
   全建労発第 ２１号 

   平成 30 年８月 ２日 

各都道府県建設業協会 

専務理事・事務局長 殿 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

専務理事 伊藤 淳    

〔 公 印 省 略 〕   

 

「働き方改革の推進に向けた取組状況等に関するアンケート調査」 

について（ご依頼） 

 

時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。平素より本会の事業活動に対

しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、昨年、政府は「働き方改革実行計画」を制定し、本会においても、「働き方

改革行動憲章」を策定したところです。 

本会では、今後、「働き方改革行動憲章」に則りその施策を推進する中で、会員企

業の取組状況等を把握し、課題等を抽出することを目的として、昨年に引き続き「働

き方改革の推進に向けた取組状況等に関するアンケート調査」を行うことといたしま

した。 

つきましては、大変お忙しいこととは存じますが、何とぞ建設業における働き方改

革が大きな課題となっていることをご理解の上、下記により、「働き方改革の推進に

向けた取組状況等に関するアンケート調査」の実施にご協力いただきますようよろし

くお願い申し上げます。 

 

記 

 

① 会員企業の皆様にもれなく調査協力をご依頼下さいますようお願い申し上げま

す。 

② 「働き方改革の推進に向けた取組状況等に関するアンケート調査」により、平成

30 年８月１日現在の状況を調査願います。 

③ 各都道府県建設業協会にて会員企業の調査票を回収（集計作業はございません）

していただきフォルダにまとめて、平成 30 年８月 27 日（月）までにメール

（rodo@zenken-net.or.jp）でお送りいただきますようお願いいたします。なお、

調査票につきましては PDF 等に変換せず、必ず Excel でご送付下さいますようお

願い申し上げます。 

 

以上 


